
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  58 DELLA  SEDUTA   DEL 17 DICEMBRE 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 15,15 
presso  la sede di Fondi sita in Viale Piemonte 140, si è riunito, in presenza e in 
collegamento da remoto il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec protocollo 
17195 del 11.12.2024.  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 930 
 

 

 

 

 

OGGETTO:  Riscatto Peugeot Partner targa FL015AT Settore Impianti - Area Latina. 
Determina a contrarre e acquisto – CIG B4EE55A362 

 

 

 
  

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
SCIBETTA TITO FLAVIO     Revisore Unico 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina  

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.930/C.E. 2

 

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n.99CE/2017 il Consorzio ha aderito alla convenzione CONSIP 
denominata “Autoveicoli in noleggio 12”di noleggio a lungo termine di veicoli ed automezzi 
senza conducente (ordinativo di fornitura prot. n.6475 dal portale acquistinretepa.it) 

- con la medesima deliberazione è stato nominato “Responsabile del Procedimento” il 
Direttore Area Tecnica, Area Latina; 

- con successiva deliberazione n.42CE/2021 è stato prorogato il noleggio a lungo termine 
dei veicoli ed automezzi senza conducente, tra cui il Peugeot Partner targa FL015AT 
assegnato al Settori Impianti - Area Latina; 

- con ultima Deliberazione n.871CE/2024 è stato nominato “Responsabile unico del 
Progetto” Area Latina, ex art.15 del D.lgs. n.36/2023, l’ing. Luca Gabriele, autorizzato a 
svolgere tutti gli adempimenti relativi all’Area Tecnica, con il supporto dei competenti uffici 
consortili; 

CONSIDERATO CHE: 

- è in scadenza la proroga del noleggio a lungo termine del veicolo Peugeot Partner 1.6 
Bluehdi 75cv Pro targa FL015AT, assegnato al Settori Impianti - Area Latina, secondo i 
termini della richiamata convenzione CONSIP; 

- il RUP di concerto con il Capo Settore Impianti, ha rilevato la necessità e l’esigenza di 
mantenere la dotazione di veicoli ed automezzi, idonei alle necessarie attività di 
manutenzione degli impianti, idrovori ed irrigui, in gestione al Settore; 

- è stato richiesto alla società di noleggio LeasePlan Italia S.p.A., società del Gruppo 
Société Générale titolare del Marchio Ayvens, la quotazione di riscatto del veicolo targa 
FL015AT; 

- la società, con ultima email del 29/11/2024, ha formulato un’offerta di riscatto 
complessivo pari ad € 5.353,00 (IVA inclusa), di cui € 4.800 per l’acquisto ed € 553,00 per 
il passaggio di proprietà; 

- lo stato attuale del veicolo è buono, efficiente e funzionale alle necessità del Settore; 

- il RUP, di concerto con il Capo Settore Impianti Area Latina e per i motivi sopra esposti, 
dopo confronto con la Direzione Generale e l’Amministrazione, ritiene di proporre il 
riscatto del veicolo Peugeot Partner 1.6 Bluehdi 75cv Pro targa FL015AT; 

RILEVATO CHE: 

- è necessario adottare la presente delibera a contrarre ai sensi dell’art.17 co. 1 del D.Lgs. 
n.36/2023; 



                                                                                                              Segue deliberazione n.930/C.E. 3

- ai sensi dell’art.50 co.1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, le stazioni appaltanti possono 
procedere mediante affidamento diretto per l’acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00; 

RITENUTO di procedere all’acquisto del veicolo targa FL015AT, ai sensi dell’art.50 co.1 lett. 
b) del D.Lgs. n.36/2023; 

 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 

DI adottare la presente delibera a contrarre ai sensi dell’art.17 co.1 del D.Lgs. n.36/2023; 

DI procedere all’acquisto del veicolo Peugeot partner 1.6 bluehdi 75cv pro targa fl015at, 
assegnato al Settori impianti - area Latina, tramite la piattaforma telematica Anbilazio, dalla 
società Leaseplan italia s.p.a., società del gruppo Société Générale titolare del marchio 
Ayvens, ai sensi dell’art.50 co.1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, per l’importo complessivo pari 
ad € 5.353,00 (IVA inclusa), di cui € 4.800,00 per l’acquisto ed € 553,00 per il passaggio di 
proprietà; 

LA spesa complessiva di acquisto, pari ad € 5.353,00 (IVA inclusa), grava sul conto U 
2.02.01.05.000 (ex cap. 20302 A.Latina) quale impegno AT/934-24 del Bilancio di Previsione 
per l’esercizio 2024; 

DI autorizzare il RUP incaricato, con il supporto dei competenti uffici consortili, a tutti gli 
adempimenti conseguenti; 

DI autorizzare i competenti uffici consortili a modificare la spesa sopra indicata qualora 
dovesse risultare necessario all’atto della liquidazione della fattura, nei limiti degli 
stanziamenti nel capitolo di spesa; 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 

IL SEGRETARIO 

( Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 


